
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 29/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0121                                                                                                          Página 1 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0121  DATA  29 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

PORTARIA Nº 174/2018 - SESAU 
 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

CAMPO 
MOURÃO 
- PR 

25/10/2018 25/10/2018 01 35,00 
 

“R” ESTEVE 
ACOMPANHANDO 
TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DA SANTA 
CASA DE GOIOERE A 
SANTA CASA DE 
CAMPO MOURÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 29 de Outubro de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 29/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0121                                                                                                          Página 2 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0121  DATA  29 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

Processo Licitatório: Tomada de Preços nº 004/2018-PMQC. 
 

 

AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO FRACASSADO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições legais, e  

CONSIDERANDO que não se obteve êxito no processo licitatório em tela, pois 
todas as licitantes restaram desclassificadas. 

RESOLVE: 

Declarar FRACASSADA o processo licitatório Tomada de Preços nº 004/2018-
PMQC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS, 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE / BIRD e determina o seu arquivamento. 

Quarto Centenário/PR, 29 de outubro de 2018. 

 

 
REINALDO KRACHINSKI 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 29/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0121                                                                                                          Página 3 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0121  DATA  29 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
Processo Licitatório: Pregão Presencial Nº 049/2018-PMQC 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

Despacho de revogação de processo licitatório em razão 
da necessidade  de readequação do objeto.  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto, com vistas a uma 
aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse da administração. 

RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo 
licitatório Pregão Presencial Nº 049/2018-PMQC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
PLANTADEIRA PLANTIO DIRETO 07 LINHAS, COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 105/2018, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARANÁ, 
POR SUA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – SEAB 
E O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

Quarto Centenário/PR, 29 de outubro de 2018. 

 

 
REINALDO KRACHINSKI 

Prefeito Municipal 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 29/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0121                                                                                                          Página 4 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0121  DATA  29 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 29/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0121                                                                                                          Página 5 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0121  DATA  29 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


